


Gentile contribuente,

a seguito delle disposizioni normative già richiamate (L.296/2006 art. 1 c.106, Provv. Agenzia Entrate
n.194022 del 14/12/2007, L. 147/2013 art. 1 c. 639 e sgg., art. 24 regolamento Tari), si richiede agli enti che
gestiscono  la  tassa  sui  rifiuti  (TARI)  di  acquisire  delle  informazioni  per  la  sua  corretta  applicazione,  in
particolare la fornitura dei dati catastali identificativi degli immobili insistenti sul territorio comunale per il
quale il servizio di raccolta e smaltimento rifiuti è attivato.

Le chiediamo quindi di  voler compilare il  presente questionario in tutte le sue parti  con chiarezza,
apponendo data e firma e restituirlo all'Ufficio Tributi del Comune di Volterra mediante le seguenti modalità:

• direttamente all'Ufficio Tributi del Comune di Volterra, posto in Piazza dei Priori, 12 piano II, negli orari di 

apertura sottoriportati;

• presso lo sportello URP, Via Turazza n. 2, negli orari di apertura al pubblico visionabili sul sito: 

www.comune.volterra.pi.it

• per posta raccomandata A/R a: Comune di Volterra, Ufficio Tributi - Piazza dei Priori, 12 - 56048 Volterra 

(PI);

• via fax al numero 0588/90062;

• via PEC all’indirizzo: comune.volterra@postacert.toscana.it;

• via e-mail all’indirizzo: tributi@comune.volterra.pi.it.

Il termine ultimo per la presentazione è il 31.12.2014.

Si ricorda che in caso di mancata, incompleta o infedele risposta al questionario, si applica una
sanzione amministrativa, così come previsto dall'art. 26 del Regolamento TARI.

Dove reperire i dati identificativi degli immobili:  I dati da indicare sono rilevabili dal catasto edilizio urbano (per i
fabbricati urbani) o dal catasto terreni (per tutti gli altri immobili diversi dai fabbricati urbani, compresi i fabbricati rurali).
Tali dati sono riportati: nell’atto di acquisto, nella denuncia di successione (se l’immobile è stato ereditato), nel contratto di
locazione, in un certificato catastale. 
Casi particolari di compilazione: immobili principali ed accessori. - nel caso di più unità immobiliari con autonomi
identificativi catastali collegati ad una sola utenza (es.: abitazione e relative pertinenze, cantina, box) occorre compilare
separatamente ciascuna unità immobiliare con i relativi identificativi catastali.

Il modello è da compilare anche nel caso in cui il conduttore non sia titolare di un diritto reale (proprietà, usufrutto, diritto
di abitazione, ecc.) sull'immobile stesso, ma ad esempio, inquilino, comodatario, ecc.

Per chiarimenti e informazioni: – Ufficio Tributi 
Tel. 0588/86050 int. 0112 - fax 0588/90062 e-mail: tributi@comune.volterra.pi.it
aperto il martedì e giovedì dalle 14.45 alle 17.45 e il mercoledì dalle 10.00 alle ore 13.00.

Ai sensi dell’art. 13 della Legge n.196/2003, la informiamo che i dati forniti saranno trattati, con modalità
cartacee e informatizzate, esclusivamente per le finalità di applicazione dei tributi locali secondo le vigenti
disposizioni di legge e regolamento.

In caso di iscrizione al servizio di più immobili rispetto alle righe previste, fotocopiare il modulo e compilarlo.
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